2

[bookmark: OLE_LINK4][bookmark: _GoBack][image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Чита

О внесении изменений в Условия трудового соперничества
в агропромышленном комплексе Забайкальского края в отраслях животноводства, растениеводства, пищевой и перерабатывающей промышленности по производству пищевых продуктов,
включая напитки

В целях приведения нормативной правовой базы Забайкальского края в соответствие с действующим законодательством Правительство Забайкальского края постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в Условия
трудового соперничества в агропромышленном комплексе Забайкальского края в отраслях животноводства, растениеводства, пищевой и перерабатывающей промышленности по производству пищевых продуктов, включая напитки, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 8 февраля 2018 года № 47 (с изменениями, внесенными постановлениями Правительства Забайкальского края
от 21 ноября 2018 года № 478, 25 ноября 2019 года № 459)

Губернатор Забайкальского края                                                        А.М.Осипов

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением Правительства Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в Условия трудового соперничества в агропромышленном комплексе Забайкальского края в отраслях животноводства, растениеводства, пищевой и перерабатывающей промышленности по производству пищевых продуктов, включая напитки, утвержденные постановлением Правительства Забайкальского края от 8 февраля 2018 года № 47

1. Подпункт 1 пункта 3 изложить в следующей редакции:
«1) муниципальных районов, муниципальных округов Забайкальского края (далее - муниципальные районы, муниципальные округа).
2. В пункте 5:
1) абзац первый после слов «муниципального района,» дополнить словом «муниципального,»;
2) абзац девятый после слов «муниципального района,» дополнить словом «муниципального,».
3. Абзац второй пункта 6 после слов «муниципального района,» дополнить словом «муниципального,».
4. Наименование раздела 2 дополнить словами «, муниципальных округов».
5. Пункт 18 изложить в следующей редакции:
«18. Победителем трудового соперничества среди муниципальных районов, муниципальных округов на приз имени Героя Социалистического Труда Андрея Петровича Десятника признается муниципальный район, муниципальный округ, на территории которого в рамках мероприятий Государственной программы Забайкальского края «Устойчивое развитие сельских территорий», утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 30 октября 2013 года № 480, введено (приобретено) наибольшее количество жилых домов, реализован общественно значимый проект с участием граждан, проживающих в сельской местности, и использованы средства местного бюджета в наибольшем объеме. Победитель награждается кубком, дипломом и поощряется подарочным сертификатом на сумму 100 000 рублей.».
6. В пункте 19:
1) абзац первый изложить в следующей редакции:
«19. Для объективной оценки результатов работы муниципальные районы, муниципальные округа подразделяются на три группы согласно объемам производства сельскохозяйственной продукции (далее – группы):
2) абзац второй изложить в следующей редакции:

«1 группа - муниципальные районы «Калганский район», «Город Краснокаменск и Краснокаменский район», «Могойтуйский район», «Нерчинский район», «Нерчинско-Заводский район», «Приаргунский муниципальный округ», «Чернышевский район»;»;
3) в абзаце третьем слова «муниципальных районов» исключить»;
4) в абзаце четвертом  слова «муниципальных районов» исключить.
7. Пункт 20 изложить в следующей редакции:
«20. Муниципальные районы, муниципальные округа (по одному от каждой группы), достигшие наивысших показателей в обеспечении бюджетных потребителей продукцией, произведенной местными сельскохозяйственными товаропроизводителями, в которых большинство сельхозпредприятий и КФХ обеспечили максимальные показатели по производству и реализации сельскохозяйственной продукции, наибольший процент прироста поголовья сельскохозяйственных животных (в условных головах) на 1 ноября текущего года к аналогичному периоду прошлого года, неснижение посевных площадей к уровню прошлого года, лучшие показатели по производству зерна, картофеля, овощей, кормов, своевременную уборку урожая, засыпку 100% кондиционных семян, выполнение задания по подготовке паров и зяби под урожай будущего года, заготовку кормов не менее 20 центнеров кормовых единиц на 1 условную голову скота, наивысшую урожайность зерновых культур с посевной площади, наибольший доход от реализации продукции животноводства (на 1 условную голову) и растениеводства (на 1 гектар посевной площади), награждаются кубком, дипломом и поощряется подарочным сертификатом на сумму 50 000 рублей каждый.
Каждый руководитель управления (отдела, комитета) сельского хозяйства указанных муниципальных районов, муниципальных округов и один специалист управления (отдела, комитета) сельского хозяйства указанных муниципальных районов, муниципальных округов (по представлению руководителя управления (отдела, комитета) сельского хозяйства) награждаются Почетной грамотой Министерства сельского хозяйства Забайкальского края (далее - Почетная грамота).»;
8. В пункте 57:
1) подпункт 1 после слов «муниципального района,» дополнить словом «муниципального,»;
2) подпункт 10 после слов «муниципальных районов» дополнить словами «муниципальных округов».

______________________

image1.emf